De cæteris privilegiis cardinalibus concessis, num. 31 ad 38.

CARDINALES IN CONCLAVI, ET SEDE VACANTE.

*Cardinales ingredi debent conclave transactis decem diebus a morte papæ, ibique non possunt habere ultra duos servientes clericos vel laicos sibi benevisos, et confessarium a majori parte cardinalium per secreta suffragia eligendum. Vide verb. *Cardinales*, art. 5, n. 1 ad 3, et not. ad n. 3.*

Cardinales episcopi, audita morte papæ, tenentur ad conclave, et post duos menses ab electione, et coronatione papæ redire ad suum episcopatum sub pena contra episcopos non residentes, n. 4.

Cardinales non intrantes conclave, vel exentes sine causa non sunt amplius requirendi, nec admittendi ad electionem faciendam, et exentibus infraimis, alii debent prosequi electionem, et convalescentes possunt redire, et qui intra decem dies non se steterunt, si prævenerint re integra, debent admitti ad conclave, n. 5 ad 7.

Cardinales non possunt a Romana curia abscedere vel extra permanere sine licentia papæ sub variis penis, num. 9, 10 et 11.

Cardinales etiam non episcopi habent in suis titulis, et in ecclesiis sibi subjectis episcopalem jurisdictionem, adducuntur et explicatur responsum, ad id datum a Gregorio XIII, neenon plura recensentur exinde, qua prestare valent, ac tandem concludunt posse cardinales sive per se, sive per suos vicarios in suis titulis reliqua facere, qua sunt jurisdictionis episcopalis, n. 12 ad 25.

Reprehendunt auctor, num. 23 et 24. Vide ad n. 20, in not.

Et idem cardinalis vicarius Urbis non cognoscit de causis sub titulis cardinalium; atque supradicta procedere etiam in cardinalibus diaconis in suis diaconis, n. 26 et 27.

Cardinales episcopi ad legis residentiam tenentur, n. 28.

Cardinales episcopi suburbicarii, n. 31 et seqq.

Jurisdictione cardinalium in ecclesiis suorum titulorum longe minor est ea, quam eis tribuit auctor, num. 33 et seqq.

Cardinales in conclavi existentes possunt in suis titulis jurisdictionem exercere non persona-

liter, sed per suos vicarios et ministros. Vide verb. Cardinales, art. 5, n. 49 ad 24.

Cardinales non sunt cogendi intrare conclave, nisi in casu, quo nullus velit intrare, vel in casu quo, non electo pontifice, omnes simul, vel successively exire contingeret, num. 22.

Sede vacante cardinalium collegium non succedit pontifici in his, quæ ratione excellentiæ, dignitatis, præminentia, ac prærogativæ tantum sunt reservata, et præbentur quæ inde consecrari non possint, num. 23 ad 32.

Cardinales, sede vacante, nec in arduis possunt se immiscere, nisi pro terra ecclesiæ defendenda, et grandi evidenti periculo imminentia, nec potestatem aut jurisdictionem habent gratiam aliquam, aut justitiam faciendi, aut factam per pontificem mortuum executionem demandandi, num. 33 et 34.